

## اطلاعات مهم در مورد سطل زباله های آشپزخانه

### دلیل آمدن سطل زباله های پسمانده های غذایی و آشپزخانه

شهر رگنزیبورگ موظف است برطبق قانون چرخه محیط زیست یا همان بازیافت زباله های بیو و آشپزخانه را به صورت جداگانه جمع آوری و بازیافت کند. به همین علت شهر رگنزیبورگ سطل زباله بیو (بیوئیه) را برای راحتی در جداسازی زباله های آشپزخانه در سطح شهر قرار داده. با استفاده از این سطل زباله جدید، شهر، زباله های مواد غذایی و آشپزخانه را از شهروندان جمع آوری می کند. زباله های باغها و باغچه ها همچنان متعلق به نقاط جمع آوری سبز هستند.

هنگامیکه پسمانده های غذایی و میوه جات بصورت جداگانه جمع آوری و تفکیک شوند، قسمت عمده این مواد به انرژی بیوگاز تبدیل و باقیمانده آن به کود گیاهی تبدیل خواهد شد. این امر باعث کاهش آسیبهای محیط زیستی می شود و سهم مهمی در انتقال انرژی دارد.

### جمع آوری پسمانده های بیو به چه صورت است؟

به دلیل کمبود جا و هزینه های بالای سیستم جمع آوری زباله های بیو، این نوع از زباله ها بصورت سیستم آورنده جمع آوری می شوند. این بدین معناست که شهر رگنزیبورگ تعداد قابل توجهی از سطلهای زباله بیو به اندازه ۲۴۰ لیتر را در سرتاسر شهر قرار داده و مردم میتوانند پسمانده های غذایی خود را به داخل این سطلها بریزند. پسمانده ها پس از جمع آوری در کارخانه بیوگاز به انرژی بیوگاز تبدیل میشوند و باقیمانده حاصل از تخمیر، کمپوست خواهند شد.

### خالی کردن و پاکسازی

سطلهای زباله بیو هفته ای یک بار توسط شهر خالی میشوند. این سطلها باید در جای مناسبی باشند تا کامیونهای حمل زباله بتوانند به راحتی زباله های بیو را از داخل سطلها تخلیه کنند. سطلهای بیو در طول سال تا ۴ مرتبه شستشو و پاکسازی میگردند.

### دسترسی

برای جمع آوری آسان، پکیج آغازینی بصورت رایگان به شهروندان ارائه میشود.

این پکیج حاوی یک عدد سطل کوچک آشپزخانه ۷ لیتری در دار و کیسه های تخریب پذیر و قابل کمپوست میباشد. پسمانده های بیو باید درون این نوع کیسه ها، یا پاکت های کاغذی و یا حتی کاغذ های روزنامه جمع آوری و به نزدیکترین سطل زباله بیو آورده و انداخته شوند. به این شکل سطل زباله تمیز باقی میماند و بوی بد کمتری میدهد. تمام کیسه های قابل کمپوست باید دارای این علامت باشند:



### پسمانده های بیو

از داخل یخچال	هنگام پخت و پز	از داخل بشقاب و لیوان
مواد غذایی فاسد و غیر قابل خوردن	روغن و چربی های غذایی جامد	گوشت و مرغ پخته شده و یا استخوان پخته شده آنها
شیر و لبنیات فاسد شده	سبزیجات و پوست میوه جات	فیلتر قهوه و کیسه چای
سبزیجات پلاسیده شده	پوست تخم مرغ	باقیمانده غذا
مواد غذایی تاریخ مصرف گذشته	دستمال کاغذی آشپزخانه	باقیمانده های نان و شیرینی
	گوشت و مرغ پخته شده و یا استخوان پخته شده آنها	

### Nicht in die Biotonne gehören

×	گوشت خام	×	ته سیگار	×	ذغال سوخته شده مخصوص گریل
×	پوشک	×	کیسه جارو برقی	×	زباله های بسته بندی و یا پلاستیکی
×	مدفوع سگ و گربه	×	چوب کار شده	×	چمن
×	ذغال	×	زباله های باغبانی و فضای سبز	×	زباله های غیر قابل بازیافت

## کمپوست خانگی و زباله های فضای سبز

زباله های باغبانی و فضای سبز باید همانند قبل به ایستگاههای مخصوص جمع آوری زباله های فضای سبز و باغبانی آورده شوند. شما می توانید مانند قبل در باغها و باغچه های شخصیتان کمپوست خانگی داشته باشید. اما خیلی از پسمانده های غذایی و آشپزخانه برای کمپوست خانگی مناسب نیستند. به همین دلیل جمع آوری پسمانده های غذایی به داخل بیو تئیه کمپوست خانگی را تکمیل میکند.

### سوالات بیشتر

اداره محیط زیست، بخش راهنمای مواد زاید و بازیافت

مرجان اختری، تلفن: ۰۷۷۳۱۷

فرانسیسکوس مولر، تلفن: ۰۷۲۳۱۱

ایمیل

E-Mail: [biotonne@regensburg.de](mailto:biotonne@regensburg.de)

Homepage: [www.regensburg.de/biotonne](http://www.regensburg.de/biotonne)